
◎令和６年度予算の概要

令和 ６ 年 ４ 月 １ 日から
令和 ７ 年 ３ 月３１日まで

（単位  千円）

 収　   入　   の　   部

    12,371,305     12,140,297     231,008

    375,850     314,515     61,335

    98,725     364,440 △ 265,715

    1,700,770     1,676,398     24,372

    0     0     0

    192,301     196,231 △ 3,930

    6,746     7,121 △ 375

    476,306     486,098 △ 9,792

    0     0     0

    1,976,786     2,203,079 △ 226,293

    1,333,128     799,706     533,422

△ 2,554,561 △ 2,408,632 △ 145,929

    17,082,811 17,875,753 792,942

収  入  の  部  合  計     33,060,167 33,655,006 594,838

 支　　 出　　 の　　 部

    7,836,420     7,748,194     88,226

    4,396,376     4,202,455     193,921

    1,180,407     1,236,801 △ 56,394

    16,760     19,817 △ 3,057

    220,540     220,540     0

    532,883     321,636     211,247

    659,704     849,392 △ 189,688

    1,534,806     1,800,603 △ 265,797

    568,243     607,696 △ 39,453

〔 予　　　　備　　　　費 〕     360,000     360,000     0

△ 665,703 △ 794,940     129,237

    16,419,731     17,082,811 △ 663,080

支  出  の  部  合  計     33,060,167     33,655,006 △ 594,838

※　上記の表の金額は千円未満を四捨五入しているため、合計など数値が計算上一致しない場合があります。

手 数 料 収 入

資 金 収 入 調 整 勘 定

前 年 度 繰 越 支 払 資 金

補 助 金 収 入

受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入

資 金 支 出 調 整 勘 定

翌 年 度 繰 越 支 払 資 金

Ⅱ．収支予算

資 産 運 用 支 出

設 備 関 係 支 出

施 設 関 係 支 出

科 目

教 育 研 究 経 費 支 出

前 年 度 予 算予 算

人 件 費 支 出

そ の 他 の 収 入

資 産 売 却 収 入

学 生 生 徒 等 納 付 金 収 入

寄 付 金 収 入

前 受 金 収 入

借 入 金 等 収 入

雑 収 入

　資金収支予算案は、法人全体で３３０億６，０１６万円を見込み、前年度予算（令和５年度補正予算）３３６億

５，５００万円に対し５億９，４８３万円、１．７７％の減額となりました。主な内容は、収入の部では、学生生徒

等納付金収入、手数料収入、補助金収入、その他の収入等で増額を見込みましたが、寄付金収入、付随事業・収益事

業収入、雑収入、前受金収入等で減額を見込みました。支出の部では、人件費支出、教育研究経費支出、施設関係支

出で増額を見込みましたが、管理経費支出、借入金等利息支出、設備関係支出、資産運用支出、その他の支出等で減

額を見込みました。

事業活動収支予算案は、法人全体の教育活動収入で１５２億１，５２５万円を見込み、前年度予算１５１億７，７９

７万円に対し３，７２７万円、０．２５％の増額を見込みました。経常収支差額は＋４億２，９８９万円、特別収支

差額は△１，６９１万円を見込み、これら収支差額から予備費を控除した基本金組入前当年度収支差額は＋５，２９

８万円を見込みました。尚、基本金組入後の当年度収支差額は△５億９，４６８万円となりました。

借 入 金 等 利 息 支 出

借 入 金 等 返 済 支 出

そ の 他 の 支 出

付 随 事 業 ・ 収 益 事 業 収 入

管 理 経 費 支 出

増 減

令和６年度学校法人拓殖大学資金収支予算（総括表）

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減



令和 ６ 年 ４ 月 １ 日から

令和 ７ 年 ３ 月３１日まで

   （単位  千円）

科　　　　　　目

学生生徒等納付金     12,371,305     12,140,297     231,008

手数料     375,850     314,515     61,335

寄付金     98,725     364,440 △ 265,715

経常費等補助金     1,700,770     1,676,398     24,372

付随事業収入     192,301     196,231 △ 3,930

雑収入     476,306     486,098 △ 9,792

    15,215,257     15,177,979     37,278

科　　　　　　目

人件費     7,767,678     7,719,178     48,500

教育研究経費     5,626,152     5,395,513     230,639

管理経費     1,381,515     1,437,786 △ 56,271

徴収不能額等     0     0     0

14,775,345 14,552,477     222,868

 教育活動収支差額     439,912 625,502 △ 185,590

科　　　　　　目

受取利息・配当金     6,746     7,121 △ 375

その他の教育活動外収入     0     0     0

    6,746     7,121 △ 375

科　　　　　　目

借入金等利息     16,760     19,817 △ 3,057

その他の教育活動外支出     0     0     0

16,760 19,817 △ 3,057

    教育活動外収支差額 △ 10,014 △ 12,696     2,682

経常収支差額     429,898     612,806 △ 182,908

科　　　　　　目

資産売却差額     0     0     0

その他の特別収入     0     0     0

    0     0     0

科　　　　　　目

資産処分差額     16,916     30,717 △ 13,801

その他の特別支出     0     0     0

16,916 30,717 △ 13,801

　　　　 特別収支差額 △ 16,916 △ 30,717     13,801

［予備費］     360,000     360,000     0

基本金組入前当年度収支差額     52,982     222,089 △ 169,107

基本金組入額合計 △ 647,665 △ 892,822     245,157

当年度収支差額 △ 594,683 △ 670,733     76,050

前年度繰越収支差額 △ 10,532,875 △ 9,862,142 △ 670,733

基本金取崩額     0     0     0

翌年度繰越収支差額 △ 11,127,558 △ 10,532,875 △ 594,683

（参考）

事業活動収入計 15,222,003 15,185,100     36,903

事業活動支出計 15,169,021 14,963,011     206,010

※　上記の表の金額は千円未満を四捨五入しているため、合計など数値が計算上一致しない場合があります。
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令和 ６ 年 ４ 月 １ 日から

令和 ７ 年 ３ 月３１日まで

（単位  円）

 収　   入　   の　   部

    12,371,305,000     12,140,297,000     231,008,000

    8,663,193,000     8,554,858,000     108,335,000

    668,415,000     639,565,000     28,850,000

    81,947,000     35,654,000     46,293,000

    2,818,082,000     2,773,455,000     44,627,000

    114,660,000     123,004,000  △ 8,344,000

    25,008,000     13,761,000     11,247,000

    375,850,000     314,515,000     61,335,000

    357,185,000     294,959,000     62,226,000

    6,381,000     6,459,000  △ 78,000

    7,284,000     7,424,000  △ 140,000

    5,000,000     5,673,000  △ 673,000

    98,725,000     364,440,000  △ 265,715,000

    48,725,000     314,440,000  △ 265,715,000

    50,000,000     50,000,000     0

    1,700,770,000     1,676,398,000     24,372,000

    1,145,573,000     1,114,587,000     30,986,000

    526,019,000     525,989,000     30,000

    29,178,000     35,822,000  △ 6,644,000

    0     0     0

    192,301,000     196,231,000  △ 3,930,000

    43,966,000     47,653,000  △ 3,687,000

    25,345,000     26,020,000  △ 675,000

    122,990,000     122,558,000     432,000

    6,746,000     7,121,000  △ 375,000

    641,000     635,000     6,000

    6,105,000     6,486,000  △ 381,000

    476,306,000     486,098,000  △ 9,792,000

    87,267,000     77,213,000     10,054,000

    351,482,000     348,213,000     3,269,000

    13,120,000     10,903,000     2,217,000

    24,437,000     49,769,000  △ 25,332,000

    0     0     0

増 減

学 生 生 徒 等 納 付 金 収 入

授 業 料 収 入

入 学 金 収 入

実 験 実 習 料 収 入

施 設 設 備 資 金 収 入

学 園 維 持 資 金 収 入

そ の 他 の 納 付 金 収 入

手 数 料 収 入

科 目 予 算 前 年 度 予 算

一 般 寄 付 金 収 入

補 助 金 収 入

国 庫 補 助 金 収 入

地 方 公 共 団 体 補 助 金 収 入

入 学 検 定 料 収 入

試 験 料 収 入

証 明 手 数 料 収 入

大学入試ｾﾝﾀｰ試験実施手数料収入

寄 付 金 収 入

特 別 寄 付 金 収 入

附 属 事 業 収 入

受 託 事 業 収 入

受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入

第３号基本金引当特定資産運用収入

そ の 他 の 受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入

資 産 売 却 収 入

付 随 事 業 ・ 収 益 事 業 収 入

補 助 活 動 収 入

借 入 金 等 収 入

雑 収 入

施 設 設 備 利 用 料 収 入

退 職 金 財 団 等 交 付 金 収 入

研 究 関 連 収 入

そ の 他 雑 収 入

令  和  ６  年  度  学  校  法  人  拓  殖  大  学  資  金  収  支　予　算

都 私 学 財 団 補 助 金 収 入
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    1,976,786,000     2,203,079,000  △ 226,293,000

    973,108,000     1,127,296,000  △ 154,188,000

    609,650,000     624,300,000  △ 14,650,000

    392,768,000     450,223,000  △ 57,455,000

    1,260,000     1,260,000     0

    1,333,128,000     799,705,743     533,422,257

    635,856,000     478,568,000     157,288,000

    350,000,000     0     350,000,000

    347,272,000     321,137,743     26,134,257

 △ 2,554,561,000  △ 2,408,631,952  △ 145,929,048

 △ 351,482,000  △ 347,272,000  △ 4,210,000

 △ 2,203,079,000  △ 2,061,359,952  △ 141,719,048

    17,082,811,233     17,875,752,856  △ 792,941,623

収  入  の  部  合  計 33,060,167,233 33,655,005,647  △ 594,838,414

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減

研 究 所 前 受 金 収 入

そ の 他 の 収 入

前 受 金 収 入

授 業 料 前 受 金 収 入

入 学 金 前 受 金 収 入

施 設 設 備 資 金 前 受 金 収 入

資 金 収 入 調 整 勘 定

期 末 未 収 入 金

前 期 末 前 受 金

前 年 度 繰 越 支 払 資 金

前 期 末 未 収 入 金 収 入

施 設 改 修 引 当 特 定 資 産 取 崩 収 入

学校法人拓殖大学将来構想積立資産取崩収入
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 支　　 出　　 の　　 部

    7,836,420,000     7,748,194,000     88,226,000

    4,708,999,000     4,664,695,000     44,304,000

    2,457,732,000     2,383,498,000     74,234,000

    60,539,000     72,291,000  △ 11,752,000

    609,150,000     627,710,000  △ 18,560,000

    4,396,376,000     4,202,455,000     193,921,000

    110,190,000     114,235,000  △ 4,045,000

    441,724,000     452,240,000  △ 10,516,000

    202,674,000     166,463,000     36,211,000

    1,004,675,000     905,785,000     98,890,000

    30,485,000     32,575,000  △ 2,090,000

    70,806,000     69,550,000     1,256,000

    95,015,000     90,404,000     4,611,000

    74,419,000     73,729,000     690,000

    47,271,000     42,282,000     4,989,000

    1,060,000     867,000     193,000

    55,718,000     54,685,000     1,033,000

    19,255,000     16,359,000     2,896,000

    282,685,000     271,590,000     11,095,000

    140,477,000     140,217,000     260,000

    58,966,000     58,966,000     0

    58,320,000     55,311,000     3,009,000

    75,977,000     70,214,000     5,763,000

    575,111,000     572,314,000     2,797,000

    9,887,000     9,452,000     435,000

    1,039,090,000     1,003,096,000     35,994,000

    446,000     446,000     0

    152,000     152,000     0

    1,973,000     1,523,000     450,000

    1,180,407,000     1,236,801,000  △ 56,394,000

    32,682,000     32,196,000     486,000

    77,394,000     80,322,000  △ 2,928,000

    48,973,000     47,471,000     1,502,000

    2,356,000     1,645,000     711,000

    53,872,000     54,999,000  △ 1,127,000

    28,169,000     33,866,000  △ 5,697,000

    25,488,000     24,958,000     530,000

    24,229,000     23,659,000     570,000

    210,217,000     238,689,000  △ 28,472,000

    36,448,000     36,139,000     309,000

    41,760,000     41,998,000  △ 238,000

    15,069,000     14,608,000     461,000

    67,691,000     67,448,000     243,000

    94,699,000     104,441,000  △ 9,742,000

    2,212,000     2,203,000     9,000

    386,989,000     400,216,000  △ 13,227,000

    32,007,000     31,754,000     253,000

    52,000     52,000     0

    100,000     137,000  △ 37,000

予 算 前 年 度 予 算 増 減

人 件 費 支 出

教 員 人 件 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

科 目

雑 費 支 出

職 員 人 件 費 支 出

役 員 報 酬 支 出

退 職 金 支 出

教 育 研 究 経 費 支 出

手 数 料 ・ 報 酬 支 出

課 外 奨 励 費 支 出

保 守 営 繕 費 支 出

損 害 保 険 料 支 出

受 託 研 究 費 支 出

福 利 厚 生 費 支 出

広 報 費 支 出

会 合 費 支 出

諸 会 費 支 出

資 料 雑 誌 費 支 出

研 究 ・ 調 査 費 支 出

光 熱 水 費 支 出

旅 費 交 通 費 支 出

奨 学 費 支 出

用 品 費 支 出

委 託 費 支 出

諸 会 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

賃 借 料 支 出

雑 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

管 理 経 費 支 出

資 料 雑 誌 費 支 出

手 数 料 ・ 報 酬 支 出

光 熱 水 費 支 出

旅 費 交 通 費 支 出

用 品 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

賃 借 料 支 出

福 利 厚 生 費 支 出

広 報 費 支 出

会 合 費 支 出

公 租 公 課 支 出

公 共 施 設 負 担 金 支 出

保 守 営 繕 費 支 出

損 害 保 険 料 支 出

委 託 費 支 出

公 租 公 課 支 出

公 共 施 設 負 担 金 支 出
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    16,760,000     19,817,000  △ 3,057,000

    16,760,000     19,817,000  △ 3,057,000

    220,540,000     220,540,000     0
    220,540,000     220,540,000     0

    532,883,000     321,636,000     211,247,000

    532,883,000     312,561,000     220,322,000

    0     9,075,000  △ 9,075,000

    659,704,000     849,392,000  △ 189,688,000

    561,272,000     704,019,000  △ 142,747,000

    20,997,000     69,442,000  △ 48,445,000

    77,435,000     75,931,000     1,504,000

    1,534,806,000     1,800,603,000  △ 265,797,000

    3,000     264,718,000  △ 264,715,000

    382,000     385,000  △ 3,000

    400,151,000     400,143,000     8,000

    31,049,000     31,049,000     0

    146,000     285,000  △ 139,000

    603,071,000     604,019,000  △ 948,000

    2,000     2,000     0

2,000 2,000     0

500,000,000 500,000,000     0

    568,243,000     607,696,164  △ 39,453,164

    509,525,000     552,449,164  △ 42,924,164

    58,718,000     55,247,000     3,471,000

〔 予　　　　備　　　　費 〕     360,000,000     360,000,000     0

 △ 665,703,000  △ 794,939,750     129,236,750

 △ 200,000,000  △ 200,000,000     0

 △ 55,247,000  △ 55,914,750     667,750

 △ 410,456,000  △ 539,025,000     128,569,000

    16,419,731,233     17,082,811,233  △ 663,080,000

支  出  の  部  合  計     33,060,167,233     33,655,005,647  △ 594,838,414
※設置校間取引を除く。

拓殖大学緊急学生支援積立資産繰入支出

設 備 関 係 支 出

教 育 研 究 用 機 器 備 品 支 出

前 年 度 予 算 増 減

借 入 金 等 利 息 支 出

借 入 金 利 息 支 出

借 入 金 等 返 済 支 出

第３号基本金引当特定資産繰入支出

科 目

建 物 支 出

管 理 用 機 器 備 品 支 出

図 書 支 出

借 入 金 返 済 支 出

施 設 関 係 支 出

構 築 物 支 出

予 算

期 末 長 期 未 払 金

翌 年 度 繰 越 支 払 資 金

資 金 支 出 調 整 勘 定

期 末 未 払 金

前 期 末 前 払 金

そ の 他 の 支 出

前 期 未 未 払 金 支 払 支 出

前 払 金 支 払 支 出

資 産 運 用 支 出

体 育 振 興 積 立 資 産 繰 入 支 出

施 設 改 修 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

厚 生 資 金 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

教育研究施設拡充資金引当特定資産繰入支出

建 設 資 金 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

学校法人拓殖大学将来構想積立資産繰入支出

退 職 給 与 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

 4 



（単位  円）

学 生 生 徒 等 納 付 金 12,371,305,000 12,140,297,000 231,008,000

8,663,193,000 8,554,858,000 108,335,000

668,415,000 639,565,000 28,850,000

81,947,000 35,654,000 46,293,000

2,818,082,000 2,773,455,000 44,627,000

114,660,000 123,004,000 △ 8,344,000

25,008,000 13,761,000 11,247,000

手     数     料 375,850,000 314,515,000 61,335,000

357,185,000 294,959,000 62,226,000

6,381,000 6,459,000 △ 78,000

7,284,000 7,424,000 △ 140,000

5,000,000 5,673,000 △ 673,000

寄     付     金 98,725,000 364,440,000 △ 265,715,000

48,725,000 314,440,000 △ 265,715,000

50,000,000 50,000,000 0

経 常 費 等 補 助 金 1,700,770,000 1,676,398,000 24,372,000

1,145,573,000 1,114,587,000 30,986,000

526,019,000 525,989,000 30,000

29,178,000 35,822,000 △ 6,644,000

付 随 事 業 収 入 192,301,000 196,231,000 △ 3,930,000

43,966,000 47,653,000 △ 3,687,000

25,345,000 26,020,000 △ 675,000

122,990,000 122,558,000 432,000

雑     収     入 476,306,000 486,098,000 △ 9,792,000

87,267,000 77,213,000 10,054,000

351,482,000 348,213,000 3,269,000

13,120,000 10,903,000 2,217,000

24,437,000 49,769,000 △ 25,332,000

教 育 活 動 収 入 計 15,215,257,000 15,177,979,000 37,278,000

人     件     費 7,767,678,000 7,719,178,000 48,500,000

4,708,999,000 4,664,695,000 44,304,000

2,457,732,000 2,383,498,000 74,234,000

60,539,000 72,291,000 △ 11,752,000

498,108,000 468,685,000 29,423,000

42,300,000 130,009,000 △ 87,709,000

教 育 研 究 経 費 5,626,152,000 5,395,513,000 230,639,000

110,190,000 114,235,000 △ 4,045,000

441,724,000 452,240,000 △ 10,516,000

202,674,000 166,463,000 36,211,000

1,004,675,000 905,785,000 98,890,000

1,229,776,000 1,193,058,000 36,718,000

30,485,000 32,575,000 △ 2,090,000

70,806,000 69,550,000 1,256,000

95,015,000 90,404,000 4,611,000

74,419,000 73,729,000 690,000

47,271,000 42,282,000 4,989,000

1,060,000 867,000 193,000

55,718,000 54,685,000 1,033,000

19,255,000 16,359,000 2,896,000

令  和  ６  年  度  学  校  法  人  拓  殖  大  学  事  業  活  動  収  支  予　算

令和 ６ 年 ４ 月 １ 日から
令和 ７ 年 ３ 月３１日まで

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減

入 学 検 定 料

試 験 料

証 明 手 数 料

特 別 寄 付 金

一 般 寄 付 金

授 業 料

入 学 金

実 験 実 習 料

施 設 設 備 資 金

学 園 維 持 資 金

奨 学 費

減 価 償 却 額

福 利 厚 生 費

広 報 費

会 合 費

研 究 関 連 収 入

そ の 他 雑 収 入

科 目 予 算

用 品 費

事
業
活
動
収
入
の
部

そ の 他 の 納 付 金

大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 実 施 手 数 料

都 私 学 財 団 補 助 金

補 助 活 動 収 入

附 属 事 業 収 入

受 託 事 業 収 入

退 職 給 与 引 当 金 繰 入 額

退 職 金

消 耗 品 費

教 員 人 件 費

施 設 設 備 利 用 料

退 職 金 財 団 等 交 付 金

国 庫 補 助 金

地 方 公 共 団 体 補 助 金

前 年 度 予 算 増 減

職 員 人 件 費

役 員 報 酬

諸 会 費

通 信 運 搬 費

印 刷 製 本 費

賃 借 料

光 熱 水 費

旅 費 交 通 費

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支
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282,685,000 271,590,000 11,095,000

140,477,000 140,217,000 260,000

58,966,000 58,966,000 0

58,320,000 55,311,000 3,009,000

75,977,000 70,214,000 5,763,000

575,111,000 572,314,000 2,797,000

9,887,000 9,452,000 435,000

1,039,090,000 1,003,096,000 35,994,000

446,000 446,000 0

152,000 152,000 0

1,973,000 1,523,000 450,000

管  理   経   費 1,381,515,000 1,437,786,000 △ 56,271,000

32,682,000 32,196,000 486,000

77,394,000 80,322,000 △ 2,928,000

48,973,000 47,471,000 1,502,000

201,108,000 200,985,000 123,000

2,356,000 1,645,000 711,000

53,872,000 54,999,000 △ 1,127,000

28,169,000 33,866,000 △ 5,697,000

25,488,000 24,958,000 530,000

24,229,000 23,659,000 570,000

210,217,000 238,689,000 △ 28,472,000

36,448,000 36,139,000 309,000

41,760,000 41,998,000 △ 238,000

15,069,000 14,608,000 461,000

67,691,000 67,448,000 243,000

94,699,000 104,441,000 △ 9,742,000

2,212,000 2,203,000 9,000

386,989,000 400,216,000 △ 13,227,000

32,007,000 31,754,000 253,000

52,000 52,000 0

100,000 137,000 △ 37,000

徴　収　不　能　額　等 0 0 0

教 育 活 動 支 出 計 14,775,345,000 14,552,477,000 222,868,000

教 育 活 動 収 支 差 額 439,912,000 625,502,000 △ 185,590,000

受 取 利 息 ・ 配 当 金 6,746,000 7,121,000 △ 375,000

641,000 635,000 6,000

6,105,000 6,486,000 △ 381,000

その他の教育活動外収入 0 0 0

教 育 活 動 外 収 入 計 6,746,000 7,121,000 △ 375,000

借 入 金 等 利 息 16,760,000 19,817,000 △ 3,057,000

16,760,000 19,817,000 △ 3,057,000

その他の教育活動外支出 0 0 0

教 育 活 動 外 支 出 計 16,760,000 19,817,000 △ 3,057,000

教 育 活 動 外 収 支 差 額 △ 10,014,000 △ 12,696,000 2,682,000

経 常 収 支 差 額 429,898,000 612,806,000 △ 182,908,000

委 託 費

公 租 公 課

科 目

科 目

課 外 奨 励 費

保 守 営 繕 費

損 害 保 険 料

公 共 施 設 負 担 金

雑 費

資 料 雑 誌 費

研 究 ・ 調 査 費

受 託 研 究 費

手 数 料 ・ 報 酬

予 算 前 年 度 予 算 増 減

予 算 前 年 度 予 算

委 託 費

公 租 公 課

公 共 施 設 負 担 金

福 利 厚 生 費

広 報 費

消 耗 品 費

光 熱 水 費

旅 費 交 通 費

減 価 償 却 額

会 合 費

諸 会 費

資 料 雑 誌 費

手 数 料 ・ 報 酬

保 守 営 繕 費

損 害 保 険 料

用 品 費

通 信 運 搬 費

印 刷 製 本 費

賃 借 料

雑 費

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

増 減

第 ３ 号 基 本 金 引 当 特 定 資 産 運 用 収 入

そ の 他 の 受 取 利 息 ・ 配 当 金

事
業
活
動
支
出
の
部

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減

教
育
活
動
外
収
支

借 入 金 利 息

事
業
活
動
収
入
の
部
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資 産 売 却 差 額 0 0 0

そ の 他 の 特 別 収 入 0 0 0

特 別 収 入 計 0 0 0

資 産 処 分 差 額 16,916,000 30,717,000 △ 13,801,000

16,916,000 30,717,000 △ 13,801,000

そ の 他 の 特 別 支 出 0 0 0

特 別 支 出 計 16,916,000 30,717,000 △ 13,801,000

特 別 収 支 差 額 △ 16,916,000 △ 30,717,000 13,801,000

 ［予備費］ 360,000,000 360,000,000 0

 基本金組入前当年度収支差額 52,982,000 222,089,000 △ 169,107,000

 基本金組入額合計 △ 647,665,000 △ 892,822,000 245,157,000

 当年度収支差額 △ 594,683,000 △ 670,733,000 76,050,000

 前年度繰越収支差額 △ 10,532,874,967 △ 9,862,141,967 △ 670,733,000

 基本金取崩額 0 0 0

 翌年度繰越収支差額 △ 11,127,557,967 △ 10,532,874,967 △ 594,683,000

　（参考）

 事業活動収入計 15,222,003,000 15,185,100,000 36,903,000

 事業活動支出計 15,169,021,000 14,963,011,000 206,010,000

※設置校間取引を除く

施 設 処 分 差 額

事
業
活
動
支
出
の
部

科 目

事
業
活
動
収
入
の
部

科 目

予 算 前 年 度 予 算 増 減

予 算 前 年 度 予 算 増 減

特
別
収
支
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